
3,73 ; . , 3/2 홢 43:1. Bøh-., af F. t. L. om Bekæmpelse af Muldvarpe. - 374 

[Ministeren for Landbrug og Fiskeri.] 
som blev fremsat af det ærede Medlem Hr. 
Rahbek, skal jeg udtale, at j-eg er rede til 
i et Udvalg at forhandle om eventuelle 
Ændringer. Jeg vil dog straks paa For- 
haand sige, at jeg er, tilbøjelig til at mene, 
at man ikke skal springe ud i Tvangs- 
foranstaltninger, n aar Organisationerne for 
de Erhverv, der paaføres Tab af disse 
Skadedyr, mener, at man kan naa et Re- 
sultat ad frivillig Vej. Jeg vil være til- 
bøjelig til at mene, at man først skal prøve 
det, der her er foreslaaet. Viser det sig 
saa ikke at være tilfredsstillende, kan vi 
derefter gaa' den Vej, som er foreslaaet af 
det ærede Medlem. 

' Hvad Skovene angaar, synes jeg, det 
er noget betænkeligt ligefrem at foreslaa 
en (Bekæmpelse af Hensyn til andre Are- 
aleiynaar det fra sagkyndig Side er fast- 
slaaet, at Muldvarpene gør Gavn i Skovene. 
Men om man bør gaa en Mellemvej og 
forhøje den foreslaaede Grænse paa 1 ha, 
kan vi jo tale om. , Jeg er iorhandlings- 
villig, men jeg synes, man skal være var- 
som med at give noget bort, som man ved 
er en Fordel, for den maaske tvivlsomme 
Fordel at faa Muldvarpene. udryddet paa 
disse Arealer. 

Med disse Ord skal jeg tilsige min 
Medvirken til t3ri Forhandling om Lovfor- 
slaget her i Tinget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

~ A. 1\ Hansen: Jeg tillader mig at 
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling a f  Forslag til Lov 
om Ændring i Lov Nr. 92 'af 31. Marts 
1931, jfr. Lov Nr. 71 a f  31. Marts 1937 
9M Oprettelse af et Fiske1-inævn for Fær- 
øerne. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2985; Fremsættelsen- findes i Tidenden 
Sp. 359). 

- ., Lovforslaget sattes til Forhandling. , 

Niclasen: Det færøske Fiskerinævn er 
oprettet ved Lov af 31. Marts 1931. Næv- 
net bestaar af 5 Medlemmer og en Sekre- 
tær, der udnævnes af Ministeren for Land- 
brug og Fiskeri for 3 Aar ad Gangen. 
Ministeren bestemmer, hvem der skal være 
Formand for Nævnet. Amtmanden over 
Færøerne har hidtil været Nævnets i For- 
mand, og Fiskeridirektøren har været Med- 
lem af dette.  Fiskerinævnet har. ifølge 
Loven af 1931 til Opgave at følge Udvik- 
lingen af Fiskeriet og Afsætningen af Fisk 
og Fiskeriprodukter samt at overveje og 
fremsætte Forslag til Foranstaltninger, der 
skønnes paakrævede eller nyttebringende 
for det færøske Fiskerierhvervs Trivsel og 
Udvikling, herunder ogsaa at søge Erhver- 
vets Konkurrenceevne styrket og Afsæt- 
ningen af Erhvervets Produkter fremmet. 
Nævnets Medlemmer havde ifølge Loven 
Tavshedspligt. ; " 

Da Loven var til Behandling i Rigs- 
dagen i 1937 홢 den var vedtaget .for et 
Tidsrum af 6 Aar 홢, henstillede jeg til 
Ministeren at tage Spørgsmaalet om én 
anoden Sammensætning af Nævnet op til 
Overvejelse, saå at de 2 Medlemmer, der 
udnævnes af Ministeren uden Lagtingets 
Indstilling, blev udnævnt f. Eks. efter Ind- 
stilling af Færøernes Rederiforening og 
Færøernes Fiskerforening. Ved Revisionen 
i 1937 udgik Bestemmelsen om Medlem- 
mernes Tavshedspligt, og der indsattes en 
Bestemmelse om, at Genpart af Nævnets 
Indstillinger til Ministeriet skal tilstilles 
Lagtinget. 

I Betænkningen fra den af Statsmini- 
steriet nedsatte færøske Erhvervskommis- 
sion foreslaas, at Loven om Fiskerinævnet 
for Færøerne ændres, saa at Nævnet kom- 
mer til at bestaa af 7 Medlemmer,, nemlig 
Amtmanden over Færøerne, der er Næv- 
nets Formand, 3 Medlemmer udnævnt ef- 
ter Indstilling af Færøernes Lagting og 3 
efter Indstilling af de færøske Erhvervs- 
organisationer. Forslaget blev tiltraadt af 
Lagtinget under dets Behandling af Kom- 
missionsbetænkningen i Efteraaret 1939. 

Det foreliggende Lovforslag gaar ud 
paa at udskyde Revisionen, der skulde 
have været foretaget i indeværende Rigs- 
dagssamling, [til Rigsdagssamlingett 1944 
- 4 5 .  Da vi savner Kendskab til, hvor- 
ledes Fiskeriforholdene paa Færøerne har 
udviklet sig, siden Forbindelsen blev af- 
brudt, og da det 홢 som i Bemærkningerne 
til Lovforslaget anført 홢 ikke har været 
muligt at indhente Betænkning fra 'Fær- 
øernes Lagting, vil det være nødvendigt 
at udskyde Revisionen til Rigsdagssamlin- 


